АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         27.09.2024                                                    № 359

    г. Алейск

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в постановление Администрации Алейского района от

24.05.2021 № 214 «Об организации, составе, порядке деятельности сил и

средств Алейского районного звена Алтайской территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций» следующие изменения:

        1.1. В тексте Положения об организации, составе, порядке деятельности

сил и средств Алейского районного звена Алтайской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций слово «отдел» заменить словом «комитет» в

соответствующих падежах;

         1.2. Изложить приложение №2 в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению (приложение №1);

        2. Контроль   за   исполнением    настоящего     постановления

оставляю за собой.

Глава района                                                                                         С.Я. Агаркова

О внесении изменений в постановление

Администрации Алейского района от

24.05.2021 № 214 «Об организации,

составе, порядке деятельности сил и

средств Алейского районного звена

Алтайской территориальной подсистемы

единой государственной системы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

Приложение №1

                                                                                                                                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                               Алейского района от 27.09.2024 № 359

Общий состав сил и средств Алейского районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№

п/п
Министерства и ведомства

Личный

состав

Техника

пожарная специальная инженерная
воздушные

суда

плав.

средства
прочая Итого

Силы и средства ФП РСЧС

1 50 ПСЧ 7 ПСО 79 9 3     12

2 МО МВД России "Алейский" 60  2    6 8

3 ТО Роспотребнадзора 2      1 1

4 Алейские РЭС ПАО «МРСК Сибирь» 8  2 1    3

5 Южный ЛТЦ Алтайского филиала ПАО «Ростелеком»  6  1    1 2

  ИТОГО за ФП РСЧС: 155 9 8 1 0 0 8 26

Силы и средства ТП РСЧС

1 ЕДДС г.Алейска и Алейского района 6

2 КЧС и ОПБ Алейского района 13          1 1

3 Оперативная группа КЧС и ОПБ Алейского района 3         1 1

4
Комитет Администрации Алейского района по делам

ГОЧС и МР
1

5
ПЧ ГПС № 1, 2, 78, 79 ККУ «УГОЧС и ПБ Алтайского

края»
20 4          4

6
КГБУ «Управление ветеринарии по г.Алейску и

Алейскому району»
4  2       2 4

7 АО "Южное ДСУ Алтайского края"  68  5 3     3 11

8 КГБУЗ «Алейская  ЦРБ» 16          4 4

9 ПО «Алейторг» 15      3 3

ИТОГО за ТП РСЧС:
146 4 7 3 0 0 14 28

ИТОГО за ФП т ТП РСЧС: 301 13 15 4 0 0 22 54